
čEsKÝ úŘAD ZEMĚIyıiˇšŘıcKý A KATASTRÁLNÍ
ODBOR ŘızıšNı UZEıvıNıoH oRGANů

v Pod sídlištěm 1800/9, Kobylisy, 182 11 Praha 8
IC: 00025712, tel: 284 041 111, fax: 284 041 204, e-mail: cuzk@cuzk.cz, ID DS: uuaaatg

vAŠE zNAčKA:

ZE DNE: 2019-04-04 ,i _`

NAŠE SP. zN.: ČÚzK-06059/2019-22
NAŠE Č- J-I ČUN-063140019
vYŘızUJE: Ing. Jan Kmínek
TELEFON: 284 041 234
E-MAIL: cuzk@cuzk.cz L i
MÍSTO A DATUM: Praha, 2019-04-10
POČET LısTů/PŘiLoH:

Souřadnice polohy - vytyčení vlastnické hranice

Vážený pane inženýre,

dne 4. dubna 2019 jsme obdrželi Váš dotaz k závaznosti souřadnic polohy, které jsou u bodů
evidovány v Informačním systému katastru nemovitostí (a které jsou totožné se souřadnicemi
obrazu), pro vytyčení hranice pozemku. K tomuto dotazu Vám sdělujeme:

Přestože to není v dotazu přímo uvedeno, z formulace dotazu usuzujeme, že se jedná o body
s kódem charakteristiky kvality souřadnic 8. Souřadnice polohy, které jsou předávané ve
výměnném formátu jako podklad pro vytyčení hranice pozemku nebo pro vyhotovení
geometrického plánu, mají u těchto bodů pouze informativní charakter a nejsou nijak závazné
pro vytyčovatele nebo vyhotovitele geometrického plánu. Nejedná se o údaje katastru
o geometrickém a polohovém určení pozemku. Při nahrazení těchto souřadnic ve výměnném
formátu je vhodné v příslušném ZPMZ tento postup odůvodnit, není-li dostatečně zřejmý např.
již ze samotného postupu prací (např. z postupu vytyčovacích prací v dokumentaci o vytyčení
hranice pozemků).

K Vámi zmiňovanému rozdílu mezi souřadnicemi určenými přepočtem ortogonální metody
podle původního výsledku zeměměřické činnosti a souřadnicemi určenými Zaměřením sloupků
původního plotu, uvádíme, že v daném případě je nutné podle všech dostupných podkladů
posoudit, zda rozdíl vznikl nepřesnosti při podrobném měření, nebo se nejedná o původní
označení hranice. V prvním případě by vytyčování v terénu označeného bodu nedávalo smysl.

S pozdravem

podepsáno elektronicky
v zastoupení
lng. Jan Kmínek
2019.04.10 13:17:46 CEST

Mgr. Martina Hercegová
ředitelka odboru řízení územních orgánů




